
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 04 травня 2023 року               № 1556 

 

Про перейменування вулиць,  

провулків, тупиків 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 25 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 7 Закону України 

«Про географічні назви», статтею 8 Закону України «Про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних 

осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», враховуючи 

рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від                                                     

25 квітня 2023 року № 269 та рекомендації міської топонімічної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради від 18 квітня 2023 року, 

Кропивницька міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Перейменувати вулиці, провулки, тупики м. Кропивницького 

Кропивницької міської територіальної громади згідно з додатком. 

 

2. Об’єднати провулок Мініна у вулицю Мініна та перейменувати на 

вулицю Синьоводську. Впорядкувати нумерацію: вулицю Мініна, 42 змінити 

на вулицю Синьоводську, 44. 
 

3. Управлінню містобудування та архітектури Кропивницької міської 

ради провести відповідні роботи, пов’язані з перейменуванням вказаних 

вулиць, провулків, тупиків.  
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань місцевого самоврядування, прав і свобод 

людини, депутатської етики та регламенту, секретаря міської ради О.Колюку. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

Неля Чорна 35 83 66 

 



 

    Додаток  

    до рішення Кропивницької міської ради 

    04 травня 2023 року № 1556 

 

 

ПЕРЕЛІК 

вулиць, провулків, тупиків м. Кропивницького Кропивницької міської 

територіальної громади, які перейменовуються 

 

 

 

 

Начальник управління  

культури і туризму  

Кропивницької міської ради     Анна НАЗАРЕЦЬ 

 

 

 

 
 

вулиця Бєлгородська  - вулиця Василя Харцієва 

вулиця Бєляєва - вулиця Віктора Френчка 

провулок Васнецова - провулок Марії Примаченко 

вулиця Велика Пермська - проспект Європейський 

провулок Герцена - провулок Дмитра Чижевського 

провулок Дагестанський - провулок Костя Оверченка 

тупик Дагестанський - тупик Солодка Балка 

вулиця Добролюбова - вулиця Василя Симоненка 

провулок Добролюбова - провулок Василя Симоненка 

вулиця Загорська - вулиця Бочковського  

вулиця Краснодарська - вулиця Олени Курило 

вулиця Маяковського - вулиця Моріса Подолова 

провулок Паризької комуни - провулок Світлани Барабаш 

провулок Правди - провулок Сергія Шелухіна 

провулок Родниковий - провулок Джерельний 

тупик Родниковий - тупик Джерельний 

провулок Рум`янцева  - провулок Нінелі Бокій 

провулок Салтикова-Щедріна - провулок Юрія Шевельова 

вулиця Скульського - вулиця Скульптора Архипенка 

вулиця Ціолковського - вулиця Михайла Янгеля 

провулок Червоний - провулок Червоної калини 

провулок Чернишевського - провулок Макеєвський 


